“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 002/24

                 REQUEIRO à Mesa Diretora, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 5º, inciso
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o artigo 8º, incisos
IX e XVII, da Lei Orgânica Municipal, solicitar ao setor responsável
para que enviei a está casa de leis ou disponibilize para conferência
enloco das fichas dos animais castrados nas três etapas da campanha
de Castração promovida pela municipalidade até a presente data.

Justificativa

Esse requerimento se faz necessário para que possamos ter total

informação para passarmos aos munícipes que nos questionam sobre

esse serviço. Sabendo que foi uma campanha de grande porte e aporte

financeiro este requerimento vem fazer também que que cumpramos

nosso papel de fiscalizadores. Ressalto que esta campanha feita de

forma pioneira em nossa cidade, foi de grande importância portanto

aproveito para parabenizar a administração municipal e o setor de

zoonoses e o departamento de saúde pela excelente iniciativa.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 12 de abril de 2.024.

Ver. Gilberto Bentlin Junior